
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 

«Спортивная школа Белоглинского района» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 09.01.2025 года                                                                                  № 01-15/16 

с. Белая Глина 
 

 

Об организации административно- 

общественного контроля за состоянием охраны труда 

 
В целях реализации требований Трудового кодекса РФ в области 

охраны труда, улучшения организации работы по созданию здоровых и 

безопасных условий труда для работников спортивной школы, выполнения 

требования статьи 51 Закона РФ «Об образовании» по созданию условий, 

гарантирующих охрану и укрепления здоровья обучающихся и Положения 

об организации административно-общественного контроля за состоянием 

охраны труда, приказываю:  

  1. Тренерам-преподавателям: 

  - ежедневно до начала работы проверять рабочие места обучающихся, 

исправность оборудования; 

      - вести контроль над соблюдением безопасных условий труда на своем 

рабочем месте, следить за правильным использованием обучающимися                       

в процессе работы ограждений, спецодежды, защитных приспособлений; 

     - в процессе наблюдения за ходом работы и в случае нарушений правил 

и инструкций по технике безопасности, делать в специальном журнале 

письменные предупреждения, обязательные для исполнения и знакомить                 

с ними под расписку нарушающих правила обучающихся. 

    2. Уполномоченному по охране труда, тренеру-преподавателю, 

Житниковой И.Л. раз в четверть проводить проверку состояния охраны 

труда, пожарной профилактики и производственной санитарии в помещении 

МБУ ДО «СШ Белоглинского района», принимать меры к устранению 

выявленных недостатков. 

3. Заместителю директора МБУ ДО «СШ Белоглинского района», 

председателю ПК Саваровской Н.В. изучать материалы второй ступени 

административно-общественного контроля, на основании результатов 

анализа проводить проверку выполнения замечаний. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО  

«СШ Белоглинского района»                                                         Л.В. Торяник      

           
С приказом ознакомлены:                         Н.В. Саваровская 

       И.Л. Житникова 


		2025-01-14T13:29:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




